
 

 

Uchwała Nr 367/2019 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 21 lutego 2019 r. 

 

w sprawie:  przyjęcia aktualizacji treści Załącznika nr 1b Lista projektów uzgodnionych rzeczowo  

 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie województwa (Dz. U. 2018 

poz. 913 ze zm.) oraz zgodnie z art. 7 Kontraktu Terytorialnego dla Województwa Wielkopolskiego z 

dnia 14 listopada 2014r., Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje:  

 

§ 1 

Przyjmuje się aktualizację treści Załącznika nr 1b Lista projektów uzgodnionych rzeczowo do 

Kontraktu Terytorialnego dla Województwa Wielkopolskiego, uzgodnionego ze stroną rządową.   

§ 2 

Treść Załącznika nr 1b, o którym mowa w §1 stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Wielkopolskiego. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 
 

 

  



 

 

Uzasadnienie 

Do uchwały Nr 367/2019 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 21 lutego 2019 r. 

 

w sprawie: przyjęcia aktualizacji treści Załącznika nr 1b Lista projektów uzgodnionych rzeczowo  

 

Kontrakt Terytorialny dla Województwa Wielkopolskiego, zawierający cele i przedsięwzięcia 

priorytetowe, które mają istotne znaczenie dla rozwoju kraju oraz województwa, podpisany został 

14 listopada 2014 roku, a następnie zmieniony  aneksem 1 z 28 sierpnia 2015 roku oraz aneksem nr 2 

z 30 maja 2017 r. W art. 6 Kontraktu, aneksem nr 2 wprowadzono nowe przedsięwzięcie, tj. Rozwój 

klastrów energii w województwie wielkopolskim poprzez realizację projektów służących rozwojowi 

energetyki na poziomie lokalnym, które będzie realizowane przez projekty i wiązki projektów, 

ubiegające się o dofinansowanie w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014-

2020, uzgodnione pomiędzy Stronami oraz wpisane do załącznika 1b do Kontraktu. 

W styczniu 2019 r. strona rządowa zainicjowała procedurę aktualizacji zał. nr 1b do Kontraktu 

w związku z przeprowadzonym od 28 czerwca do 13 sierpnia 2018 r. przez Ministerstwo Energii 

II konkursem dla klastrów energii i nadaniem Certyfikatu Pilotażowego Klastra Energii dla czterech 

klastrów znajdujących się w województwie wielkopolskim. Lista projektów w obszarze energii, 

wyłonionych w ramach II konkursu dla klastrów energii, które otrzymały Certyfikat Pilotażowego 

Klastra Energii została wskazana w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały, który stanowić będzie 

równocześnie załącznik nr 1b do Kontraktu Terytorialnego.  

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

 

 

 



Załącznik nr 1b do Kontraktu Terytorialnego dla Województwa Wielkopolskiego 

Lista projektów uzgodnionych rzeczowo 

Lp. Nazwa przedsięwzięcia Nazwa projektu Beneficjent Źródło finansowania 

1. 

Wsparcie obszaru kultury w województwie 
wielkopolskim poprzez realizację projektów 
infrastrukturalnych kluczowych dla rozwoju 
regionu i państwa, służących rozwojowi kultury i 
dziedzictwa narodowego 

Renowacja zespołu trzech najstarszych kościołów 
Gniezna wraz z udostępnieniem infrastruktury 
informacyjnej i turystycznej  

Archidiecezja 
Gnieźnieńska 

Program Operacyjny 
Infrastruktura i 

Środowisko 

Kompleksowa konserwacja i modernizacja Muzeum 
Okręgowego Ziemi Kaliskiej 

Muzeum Okręgowe Ziemi 
Kaliskiej w Kaliszu  

Program Operacyjny 
Infrastruktura i 

Środowisko 
Modernizacja infrastruktury i zachowanie zasobów 
dóbr kultury materialnej instytucji kultury 
Parowozownia Wolsztyn 

Parowozownia Wolsztyn 
Program Operacyjny 
Infrastruktura i 

Środowisko 

Renowacja i adaptacja części Fortu VII w Poznaniu 
dla zachowania dziedzictwa kulturowego 

Wielkopolskie Muzeum 
Niepodległości w 
Poznaniu 

Program Operacyjny 
Infrastruktura i 

Środowisko 

Zielona perła miasta – wczoraj i dziś. Ochrona i 
zachowanie zabytkowego Parku Miejskiego w Kaliszu 

Miasto Kalisz 
Program Operacyjny 
Infrastruktura i 

Środowisko 

Skalmierzycki dworzec miejscem rozwoju kultury w 
Gminie i Mieście Nowe Skalmierzyce  

Gmina i Miasto Nowe 
Skalmierzyce 

Program Operacyjny 
Infrastruktura i 

Środowisko 

2. 

Rozwój klastrów energii w województwie 
wielkopolskim poprzez realizację projektów 
służących rozwojowi energetyki na poziomie 
lokalnym 

Projekty realizowane w ramach Klastra Energii 
Jarocin 

Członek Klastra Energii 
Jarocin 

Program Operacyjny 
Infrastruktura i 

Środowisko 

Projekty realizowane w ramach Leszczyńskiego 
Klastra Energii „Nowa energia dla Leszna” 

Członek Leszczyńskiego 
Klastra Energii „Nowa 
energia dla Leszna” 

Program Operacyjny 
Infrastruktura i 

Środowisko 

Projekty realizowane r ramach Klastra Energii 
Ostrowski Rynek Energetyczny 

Członek Klastra Energii 
Ostrowski Rynek 
Energetyczny 

Program Operacyjny 
Infrastruktura i 

Środowisko 

Projekty realizowane w ramach Klastra Energii 
Zielona Energia Konin 

Członek Klastra Energii 
Zielona Energia Konin 

Program Operacyjny 
Infrastruktura i 

Środowisko 

 

 


